
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Ancona 

Ufficio Scuola secondaria di 2° grado 

 
Prot.  n. 1142 /A2a                                                                                                                    Ancona, 20.03.2013 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO Il D.P.R. n. 395 del 23.8.1998, art. 3; 
VISTI i CC.CC.NN.LL. sottoscritti in data  4 agosto 1995, 26 maggio1999 e in data 20.11.2007; 
VISTO il C.C.D.R. per il quadriennio 2013/2016, sottoscritto in data 20.12.2012 che, per l’anno in corso, ha stabilito 

una nuova scadenza per la presentazione delle domande da parte degli interessati; 
VISTA       la nota prot. 20262 de 21.12. 2012, dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche; 
TENUTO CONTO della nota 2378 del 14.01.2013 dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche, relativa 

all’interpretazione autentica del C.C.D.R. dei permessi studio, sottoscritto in data 20.12.2012;  
VISTA la C.M. n. 130 del 21.4.2000; 
VISTO il proprio decreto n. 5594/A2/A in data 25.10.2012 con il quale è stato determinato il numero complessivo di 

permessi retribuiti-di cui all’art. 3 D.P.R. 395/88-concedibili al personale docente di scuola secondaria di 2° 
grado per l’anno solare 2013; 

VISTO il D.D. prot. n. 834/A2/A del 5.3.2013 con il quale viene determinata la graduatoria definitiva degli ammessi 
alla fruizione dei permessi studio, nonché l’elenco degli esclusi da tali benefici; 

ACCERTATO  che, per mero errore materiale, la docente MASSI MONICA (28.06.1968 AN) non è stata inclusa 
nell’elenco degli aventi titolo alla fruizione dei permessi studio di cui sopra.; 

ACCERTATO altresì  che, per mero errore materiale. la docente SARAGNESE VIVIANA (04.03.1973 FG) non risulta 
nella graduatoria degli esclusi;      

VISTO      che il prof. BRUNACCI PAOLO (26.07.1961 AN) è stato ammesso al TFA in presenza; 
VISTO     che il prof. SICA RENATO (14.4.1982 CO) ha dichiarato che il corso di laurea che frequenta non è on-line 

ma in presenza;            
VISTO    il D.D.  prot.  n. 840/A2/a  del 6.3.2013  con  il quale  sono stati  assegnati  all’istruzione secondaria di 2°  
                grado – per compensazione – n. 11 permessi straordinari retribuiti; 
ESAMINATI i ricorsi ed apportate d’Ufficio in auto tutela le correzioni ad errori materiali; 
 

DECRETA 
 

Per quanto esplicitato in premessa, le graduatorie dei docenti delle scuole di istruzione secondaria di 2° grado 
aspiranti alla concessione dei permessi straordinari retribuiti di cui in premessa, sono rideterminate e integrate – per 
l’anno solare 2013 – come da prospetti allegati, che costituiscono parte integrante del presente  decreto. 
I Dirigenti Scolastici cureranno la notifica di quanto si trasmette, al personale interessato. 
Il personale che fruisce del permesso studio è tenuto a produrre al Capo di Istituto la relativa certificazione subito dopo 
il godimento del beneficio e comunque non oltre il termine dell’anno solare 2013. In caso di mancata presentazione di 
quanto sopra citato, i periodi di permesse utilizzati dovranno essere considerati come aspettativa senza assegni – ex art. 
450 T.U. approvato con D.L. 297/94.      
  
La presente graduatoria viene redatta sulla delle dichiarazioni personali dei candidati rese ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 
n. 445/2000, cui faranno seguito i previsti controlli. 
 
                                                                                                              
                                                                                                                                 IL DIRIGENTE 
                                                                                                                          f.to Annamaria Nardiello 
 
 
mf 
*************** 
Ai Dirigenti degli Istituti di istruzione secondaria di 2° grado -  LORO SEDI 
Alle OO.SS. della Scuola -  LORO SEDI 
Al sito WEB - SEDE 


